
Quinta-feira, 20 de Março de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Dispõe Sobre a Nomeação da Comissão de 

Profissionais da Diretoria Municipal de Promoção e 

Desenvolvimento Social, Diretoria Municipal de Saúde 

e Diretoria Municipal de Cultura, Turismo e Economia 

Criativa Para Avaliação dos Projetos da Chamada 

Públic  2

Edital Dp Nº. 11/2025 - Convocação de Médico 

Psiquiatra  3

Edital Dme Nº 010/2025 - Convocação Professor de 

Educação Básica Ii - Geografia  4

Termo de Notificação - Fiscalização Municipal  5

Termo de Orientação - Fiscalização Municipal  6

MARÇO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 508/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 6

Edição nº 508 - São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025



Portaria Municipal nº.138, de 17 de março de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Profissionais da Diretoria Municipal de Promoção e 
Desenvolvimento Social, Diretoria Municipal de Saúde e Diretoria Municipal de Cultura, Turismo e 
Economia Criativa para avaliação dos Projetos da Chamada Pública”. 
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, institui a criação da Comissão de Profissionais da Diretoria Municipal de Promoção e 
Desenvolvimento Social, Diretoria Municipal de Saúde e Diretoria Municipal de Cultura, Turismo e 
Economia Criativa para avaliação dos Projetos da Chamada Pública nº 003/2025 
RESOLVE: 
Art. 1º – Fica instituída a Comissão de Profissionais da Diretoria Municipal de Promoção e Desenvolvimento 
Social, Diretoria Municipal de Saúde e Diretoria Municipal de Cultura, Turismo e Economia Criativa para 
avaliação dos Projetos da Chamada Pública nº 001/2025, que será composta pelos seguintes membros: 
Silvia Helena Gáleas CPF 032.xxx.xxx-13 
Vilma Cristina da Silvia Ferreira CPF: 185.xxx.xxx-81 
Marleidy Aparecida de Mendonça Rocha Frade CPF: 185.xxx.xxx-88

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
Art 3º - Revoga-se os dispositivos ao contrario

 

Registra-se e publique-se.

 

São Luiz do Paraitinga, em 17 de março de 2025.

 

ALEX EUZÉBIO TORRES 
Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE PROFISSIONAIS DA DIRETORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ECONOMIA CRIATIVA 
PARA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DA CHAMADA PÚBLIC

Edição nº 508, 20 de março de 2025

Página 2 de 6

Edição nº 508 - São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025



EDITAL DP Nº. 11/2025

 

CONVOCAÇÃO DE MÉDICO PSIQUIATRA

 

ROSEMEIRE COELHO PIRES CASTILHO, matrícula nº 4399, Diretora do Departamento de Relações Humanas 
da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais, 
informa que:

 

Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso 
Público nº 01/2023, para apresentar-se com todos os documentos constantes do item 15.4 do Edital de 
Concurso Público nº 01/2023 até às 15h do dia 27/03/2025, no Departamento de Relações Humanas desta 
Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final, 
considerando o número de vagas disponíveis – MÉDICO PSIQUIATRA (01 vaga).

 

MÉDICO PSIQUIATRA

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARCELA PELLEGRINO RODRIGUES 1ª

 

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e 
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Concurso Público.

 

São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025.

 

ROSEMEIRE COELHO PIRES DE CASTILHO

Diretora do Departamento de Relações Humanas

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DP Nº. 11/2025 - CONVOCAÇÃO DE 
MÉDICO PSIQUIATRA Edição nº 508, 20 de março de 2025

Página 3 de 6

Edição nº 508 - São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025



EDITAL DME Nº. 010/2025
CONVOCAÇÃO
 
Maria Aparecida dos Santos, RG: 18.594.378-0, Diretora Municipal de Educação da Estância Turística de 
São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais, informa que: 
Tendo em vista o resultado do Concurso Público 002/2023 realizado por esta municipalidade, tem o 
presente a finalidade de convocar Vossa Senhoria para tomar posse do cargo em efetivação de Professor 
de Educação Básica II – Geografia.
 
Professor de Educação Básica II – Geografia
 
Class. Nome
2º DANILO CELSO PEREIRA
 
Local: Diretoria Municipal de Educação, sito na Avenida Celestino Campos Coelho, nº 602, São Benedito, 
São Luiz do Paraitinga-SP.
Data: Apresentar-se até dia 28 de março de 2025.
Documentação necessária: O candidato à vaga deverá apresentar a documentação de acordo com o Edital 
do Concurso Público nº 002/2023, itens 14.4 e 14.5, no ato da atribuição.          
                                           
 

 São Luiz do Paraitinga, 19 de março de 2025.
 

 
Maria Aparecida dos Santos
Diretoria Municipal de Educação
 

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DME Nº 010/2025 - CONVOCAÇÃO 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA Edição nº 508, 20 de março de 2025

Página 4 de 6

Edição nº 508 - São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025



Termo de Notificação nº 54/2025 - Fiscalização Municipal

 

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização 
Municipal, informa que foi lavrado termo de notificação em 19 de março de 2025, às 11h49min, entregue 
ao Sr. W. L. C. C., na Estrada Municipal Antônio Martins de Castro, Bairro do Pinga, Distrito de Catuçaba, 
São Luiz do Paraitinga-SP, para fins de cessação e regularização imediata da situação, considerando a 
constatação de animal solto (cavalo) em sua posse, com acesso à via pública, causando ameaça aos 
transeuntes, em desacordo com a Lei Complementar nº 1.884, de 08 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE NOTIFICAÇÃO - FISCALIZAÇÃO 
MUNICIPAL Edição nº 508, 20 de março de 2025

Página 5 de 6

Edição nº 508 - São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025



Termo de Orientação nº 11/2025 - Fiscalização Municipal

 

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, através do Setor de Fiscalização 
Municipal, comunica que foi lavrado termo de orientação em 19 de março de 2025, às 09h02min, entregue 
à Sra. A.L.R.N.K., na Rua Coronel Domingues de Castro, Centro, São Luiz do Paraitinga-SP, solicitando a 
cessação e regularização da situação em 30 dias corridos, tendo em vista a constatação de placa de 
publicidade fora do padrão estabelecido, em desacordo com a Lei Complementar nº 1.884, de 08 de 
janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE ORIENTAÇÃO - FISCALIZAÇÃO 
MUNICIPAL Edição nº 508, 20 de março de 2025

Página 6 de 6

Edição nº 508 - São Luiz do Paraitinga, 20 de março de 2025


		2025-03-20T17:46:01-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




